Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina

TERMO ADITIVO N. 095/2014

Termo Aditivo ao Contrato n. 023/2013, cujo
objeto é a subscricdo de atualizacdo de versao,
licencas de uso e suporte técnico para solugao
de seguranga para acesso a internet,
autorizado pelo Senhor Eduardo Cardoso,
Secretdrio de Administracdo e Orgamento, a fl.
184 do Pregao n. 023/2013, que entre si fazem
o Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina
e a empresa Virtual Office Comércio e Inddstria
de Produtos de Telecomunicacdes e
Informética Ltda., em conformidade com a Lei
n. 8.666/1993.

Pelo presente instrumento particular, de um lado o
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA, 6rgao do Poder judiciario da
Unido, inscrito no CNPJ sob n. 05.858.851/0001-93, com sede na Rua Esteves Junior,
n. 68, nesta Capital, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, neste ato
representado por seu Secretdrio de Administracdao e Orcamento, Senhor Eduardo
Cardoso, inscrito no CPF sob o n. 017.461.409-84, residente e domiciliado nesta
Capital, e, de outro lado, a empresa VIRTUAL OFFICE COMERCIO E INDUSTRIA DE
PRODUTOS DE TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA., estabelecida na Rua
Lauro Linhares, n. 589, sobreloja, Trindade, Floriandpolis/SC, CEP 88036-001,
telefone (48) 3025-8580 / 3025-8595, inscrita no CNP}j sob o n. 01.312.265/0001-98,
doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo seu Sécio-
Administrador, Senhor Fldvio Pedroso Goncalves, inscrito no CPF sob o n.
007.426.516-49, residente e domiciliado em Florianépolis/SC, tém entre si ajustado o
seguinte TERMO ADITIVO:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO

1.1. O prazo de vigéncia de gue trata a Clausula Quarta
do Contrato n. 023/2013 fica prorrogado até 31/12/2014 para os ITENS 2 e 3 da
Clausula Primeira do ajuste.

1.2. A vigéncia ora estabelecida poderad ser prorrogada,
no interesse da Administracdo, por meio de termos aditivos, até o limite de 39 (trinta
e nove) meses e 12 (doze) dias.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRECO

2.1. Fica acrescido a Cladusula Segunda do Contrato n.
023/2013 o valor de R$ 26,79 {vinte e seis reais e setenta e nove centavos) para
cada subscricao de que trata o ITEM 3, totalizando as 700 (setecentas) unidades o
valor de R$ 18.753,00 (dezoito mil, setecentos e cinquenta e trés reais).



CLAUSULA TERCEIRA - DO EMPENHO DA DESPESA

3.1. Foi emitida a Nota de Empenho n. 2014NE001798,
em 28/08/2014, no valor de R$ 18.753,00 (dezoito mil, setecentos e cinqlienta e trés
reais), para a realizacao da despesa.

CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICACAO
4.1. Ficam inalteradas as demais disposicbdes do Contrato

n. 023/2013.

E, para firmeza, como prova de haverem, entre si,
ajustado e contratado, depois de lido e achado conforme, é firmado o presente
Termo Aditivo pelas partes e pelas testemunhas abaixo, que a tudo assistiram, dele
sendo extraidas as cépias necessarias para a sua publicacdo e execucdo.

Floriandpolis, 1° de setembro de 2014.

CONTRATANTE:
] EDUARDO CARDOSO
SECRETARIO DE ADMINISTRACAO E ORCAMENTO
CONTRATADA:
FLAV!O PEDROS0 GONCALVES
SOCIO-ADMINISTRADOR
TESTEMUNHAS:

SALESIO BAUER
COORDENADOR DE ORCAMENTO, FINANCAS E CONTABILIDADE

ERON DOMINGUES )
COORDENADOR DE SUPORTE E INFRAESTRUTURA TECNOLOGICA



